

در بازدید از منطقه ویژه پارس اعلام شد؛

## حمایت کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از طرح های توسعه ای پارس جنوبی



ریس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: توسعه میداین مشترک در اولویت بررسی های مجلس شورای اسلامی قرار دارد و تدابیر لازم برای تحقق این امر در این کمیسیون بررسی می شود. دکتر علی مروی رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار pseez گفت: در جلسه مشترک این کمیسیون گزارشی از وضعیت پیشرفت پروژه های پارس جنوبی ارایه شد و ما نیز در کمیسیون انرژی تلاش خواهیم کرد تا با انجام مجموعه ای از اقدامات، توسعه میداین مشترک با شتاب بیشتری تحقق یابد. دکتر مروی افزود: جایگاه صنعت نفت در توسعه کشور امری انکارناپذیر است اما با توجه به کاهش قیمت نفت مجلس شورای اسلامی نیز سعی خواهد کرد با اتخاذ تدابیر لازم در بودجه ۹۴ اجازه ندهد نوسانات قیمت نفت در بازار های جهانی بودجه کل کشور تحت تاثیر این موضوع قرار گیرد.

ریس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه به پیشنهاد این کمیسیون کار گروهی مشکل از وزارت نفت، صندوق توسعه ملی و بانک ها به منظور اولویت دهی به توسعه میداین مشترک برگزار شده است گفت: کمیسیون انرژی از راهکارهای ارایه شده با هدف شتاب بخشی در طرح های توسعه ای پارس جنوبی حمایت خواهد کرد و پیش بینی می کنیم سال آینده شاهد اقدامات بسیار خوبی در این زمینه باشیم.

گفتنی است اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در حالی که مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران نیز آنان را همراهی می کرد فرودگاه عسلویه را به قصد بازدید از سکوهای دریایی فازهای ۱۲، ۱۵ و ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ ترک کردند.

مهندس یوسفی خبر داد؛

### افزایش ۵۰ درصدی صادرات کالا در پاییز سالجاری نسبت به مدت مشابه سال قبل از گمرک منطقه ویژه پارس



مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از افزایش ۵۰ درصدی صادرات کالا در سه ماهه سوم سالجاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

مهندس مهدی یوسفی مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با بیان این مطلب گفت: در سه ماهه سوم سالجاری ۶ میلیون و ۶۷۸ هزار و ۵۱۳ تن کالا شامل میعانات گازی و کالاهای غیر نفتی به ارزش ۵ میلیارد و ۵۲۷ میلیون و ۸۸۶ هزار و ۸۸۲ دلار به خارج از کشور صادر شد که این میزان صادرات از حیث وزن و ارزش افزایش ۵۰ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.

مهندس یوسفی با اشاره به آمار صادرات کالا از گمرک منطقه ویژه پارس در آذر ماه سالجاری نیز گفت: طی این مدت ۱ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۷۵۰ تن کالا به ارزش ۱ میلیارد و ۳۷۸ میلیون و ۸۸۹ هزار و ۱۵۵ دلار به خارج از کشور صادر شد.

مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس همچنین از افزایش ۳۰ درصدی صادرات محصولات تولیدی منطقه طی ۹ ماهه سالجاری به خارج از کشور خبر داد و افزود: طی این مدت ۱۶ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۷۴ تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد و ۴۹۰ میلیون و ۳۰۵ هزار و ۱۰۴ دلار کالا به خارج از کشور صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی ۲۶ درصد و از حیث ارزش نیز ۳۰ درصد افزایش نشان می دهد.

وی ادامه داد: کالاهای صادراتی منطقه ویژه پارس شامل هوی اند، پلی اتیلن سبک و سنگین، دی اتیلن گلایکول، مونو و تری اتیلن گلایکول، کود اوره، بوتان، پروپان، میعانات گازی، پارازایلین، سیمان و متانول است.

مهندس یوسفی افزود: مقصد کالاهای صادراتی از گمرک منطقه ویژه پارس ۲۹ کشور مختلف است.

مهندس یوسفی با اشاره به طرح های توسعه ای پارس جنوبی؛

### فعالیت همزمان اجرایی در ده فاز خشکی و شش سکوی دریایی بک رکورد بی نظیر است



وی با بیان اینکه حجم عظیم فعالیت کنونی در پارس جنوبی طی سالیان گذشته بی نظیر است، خاطر نشان ساخت: هم اکنون ۱۰ ردیف در خشکی و شش سکوی دریایی به صورت هم زمان در مرحله پیش راه اندازی و راه اندازی است که این حجم فعالیت بی نظیر است.

#### توجه به اقتصاد مقاومتی صنعت نفت را در حاشیه امن قرار می دهد

یوسفی در ادامه به نقش بسیار مهم اجرای این طرح ها در افزایش تولید ای منطقه پارس جنوبی اشاره کرد و افزود: اجرای این طرح ها باعث می شود تا ظرفیت تولید گاز کشور ۱۰۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش یابد. وی به اهمیت برپایی نمایشگاه نفت و گاز و پتروشیمی در بوشهر اشاره کرد و ادامه داد: این نمایشگاه در معرفی ظرفیت های بخش خصوصی و همچنین تشریح نیازهای صنعت نفت و ایجاد تعامل و همکاری بین این دو بخش نقشی مهم و اساسی دارد.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی و انرژی پارس اضافه کرد: اگر صنعت نفت وابسته به خارج باشد ممکن است که تحت تاثیر فشارها و برخی عوامل و موضوعات خارجی قرار بگیرد ولی با توجه به اقتصاد مقاومتی خود را در حاشیه امن قرار خواهیم داد.

مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با بیان اینکه در آینده ای نزدیک با بهره برداری از برخی از فاز های پارس جنوبی تا یکصد میلیون متر مکعب گاز به ظرفیت تولید گاز کشور افزوده خواهد شد ادامه داد: فعالیت سنگین اجرایی به صورت همزمان در ده واحد پالایشگاهی و شش سکوی دریایی طی سالیان گذشته بی نظیر بوده که همه این دستاوردها با همت جهادی کارکنان صنعت نفت تحقق یافته است.

مهندس مهدی یوسفی مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در آئین گشایش نمایشگاه نفت و گاز و پتروشیمی در بوشهر اظهار داشت: اهمیت صنعت نفت بر هیچ کسی پوشیده نیست و این اهمیت برای استان بوشهر با توجه به وجود صنایع مختلف نفت و گاز و پتروشیمی، دو چندان است.

وی همچنین به اهمیت بالای برگزاری این نمایشگاه در استان بوشهر اشاره کرد و ادامه داد: علاوه بر اینکه برگزاری این نمایشگاه را در بوشهر یک نیاز می دانیم، بر لزوم برگزاری آن نیز تاکید ویژه داریم.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی و انرژی پارس تاکید کرد: با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، شاهد تحولات عمده ای در برنامه ریزی و اجرای طرح ها و پروژه های مختلف در عرصه صنعت نفت هستیم.